
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 159  del 18/12/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA DI PARMA AVENTE PER OGGETTO 
L'ISTRUTTORIA E L'APPROVAZIONE DEI PIANI DI SVILUPPO AZIENDALE 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì diciotto del mese di Dicembre alle ore 15.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 159    del    18/12/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

LA GIUNTA COMUNALE 
- PREMESSO che la L.R. 16/11/2000 n. 34 ha confermato la vigenza dello strumento 

urbanistico dei Piani Aziendali in zona agricola, attribuendo ai Consigli Comunali la 
competenza ad approvare gli stessi; 

- che ai sensi della normativa precedente, la competenza ad approvare detti Piani di 
Sviluppo Aziendali era attribuita alle Province, le quali hanno messo in campo la propria 
competenza e professionalità nell’esercizio delle funzioni di riferimento; 

- che l'Amministrazione Comunale di Torrile ha richiesto di avvalersi  degli uffici del 
Servizio Provinciale Agricoltura per l’istruttoria e l’espressione del parere sui Piani di 
Sviluppo Aziendali presentati; 

- che le Organizzazioni Professionali Agricole maggiormente rappresentative, nel segnalare 
le difficoltà incontrate dai loro associati, hanno unanimemente sollecitato la Provincia ad 
assumere iniziative atte a migliorare la funzionalità della pubblica amministrazione nel 
suo complesso;  

- -VISTO l’art. 25 della legge regionale 7.12.1978 n. 47 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

- CONSIDERATO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28.11.2003 il 
Comune di Torrile procedeva all'approvazione delle procedure dei Piani di Sviluppo 
Aziendale; 

- Vista la bozza di accordo della provincia di Parma approvata con Deliberazione n. 1237 
del 12.12.2003 

 
Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;  

 
Visto il parere favorevole del Capo Servizio Sportello Unico per le Attività produttive ed 

Ambiente, Arch. Umberto Visone espresso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 
 
 
VISTI il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

- Di approvare la bozza di accordo che costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 
- Di autorizzare l'Arch. Umberto Visone in qualità di Responsabile del Servizio Sportello Unico per 
le imprese alla firma dell'accordo in oggetto. 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 159    del    18/12/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 159  del 18/12/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 07/01/2004   al 22/01/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  17/01/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 07/01/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


